STAATSMINISTERIUM
FUR SOZIALES UND
VERBRAUCHERSCHUTZ

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR SOZIALES UND VERBRAUCHERSCHUTZ
Albertstrafie 10 | 01097 Dresden
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Thema:
Sachsen

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: _
Wie viele offentliche barrierefreie Spielplatze existieren in Sachsen?

Hierzu liegen der Staatsregierung keine Informationen vor.

Frage 2: -
Inwiefern fordert die Staatsregierung den Neubau barrierefreier Spiel-
platze bzw. den barrierefreien Umbau von bestehenden Spielplatzen?

Frage 3:

Sind der Staatsregierung Kreisfreie Stadte, Landkreise oder Stidte und
Gemeinden bekannt, die barrierefreie offentliche Spielplatze fordern
(bitte mit regionaler Aufstellung sowie der Hohe der Forderungen zwi-
schen 2007 und 2009)?

Frage 4:

Inwiefern plant die Staatsregierung fiir die Zukunft Fordermdéglichkei-
ten zu schaffen, den barrierefreien Um- bzw. Neubau von barrierefreien
Einrichtungen?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 - 4:

Im Rahmen der in der Stadtebau- und EU-Férderung geférderten Gesamt-
malnahmen koénnen auch barrierefreie Spielplatze geférdert werden. Im
Rahmen der Stadtebauférderung sind dartber hinaus keine speziellen For-
derrichtlinien fur einen barrierefreien Um- bzw. Neubau von barrierefreien
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Einrichtungen geplant. Eine Erfassung von barrierefreien Spielplatzen, die aus Mitteln
der Stadtebau- oder EU-Férderung gefoérdert wurden, erfolgt nicht.

Ob einzelne Stadte und Gemeinden, Landkreise oder Kreisfreie Stadte barrierefreie
Spielplatze fordern bzw. geférdert haben, ist der Staatsregierung nicht bekannt.
Mit freundlichen GriiRen

Christine Claul}
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